diantaranya adalah permasalahan keluarga berencana (KB). Pada saat itu

Pemerintah gencar menyerukan kepada masyarakat untuk melaksakan pro-

gram KB, namun Misbah menentanganya dengan mengeluarkan fatwa bahwa

KB hukumya haram.23

Misbah dipanggil oleh Allah pada usia 78 tahun, tepatnya pada hari Senin

07 Dzulqha`dah 1414 H, bertepatan dengan 18 April 1994 M, dengan me-

ninggalkan dua orang istri dan lima orang anak. Selain itu ia juga meninggalkan

sebuah kitab tafsir yang belum sempat diselesaikan yakni Tāj al-Muslimīn yang

baru selesai empat jilid, serta 6 buah kitab Arab yang belum sempat diberi judul.

C.